
8. Høring vedr. lønsedler i e-Boks

Sundheds- og Omsorgsudvalget skal afgive høringssvar til Økonomiudvalget om, hvorvidt lønsedler til kommunens medarbejdere fremover skal sendes digitalt til e-boks¹.

INDSTILLING OG Beslutning

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen indstiller,

1. at vedhæftede bilag 1 fremsendes til Økonomiudvalget som Sundheds- og Omsorgsudvalgets høringssvar.

Problemstilling

Der printes i dag årligt ca. 700.000 papirlønsedler til kommunens medarbejdere. Digitale lønsedler leveret til medarbejdernes e-boks er et naturligt næste skridt i retning af en digital forvaltning i Københavns Kommune. Fordelene ved at indføre digitale lønsedler er både økonomisk og miljømæssig; og er en del af den løbende kompetenceudvikling af medarbejderne på IT-området.

Løsning

Digital distribution af lønspecifikationer blev lovgivningsmæssigt en mulighed i sommeren 2005, og en del andre kommuner samt staten har implementeret lønsedler i e-boks og gjort det obligatorisk for alle medarbejdere.

Da løsningen i sin umiddelbare form kræver, at medarbejderen har en privat e-boks anbefaler Økonomiforvaltningen følgende løsning i kommunen:

Medarbejdere uden PC adgang

Det forventes at nogle medarbejdergrupper ikke har adgang til PC - hverken privat eller på arbejdet. Disse medarbejdere skal enten have adgang til en PC på deres arbejdsplads, eller de skal fortsat modtage en papirlønseddel.

Adgang gennem netbank

80 % af den voksne befolkning har i dag adgang til netbank. Fra alle danske netbanksløsninger, er det muligt at logge direkte på e-boks. Ved implementeringen af digitale lønsedler i Københavns Kommune forventes det derfor, at hovedparten af medarbejderne vil hente deres digitale lønseddel i e-boks via netbank. Det foreslås, at implementeringsindsatsen overfor disse medarbejdere omfatter en stor kampagne.

Adgang gennem mobil digital signatur

En del medarbejdere har hverken netbank eller en digital signatur. Det anbefales derfor, at medarbejderne tilbydes en mobil digital signatur, som kan benyttes til at logge på e-boks. Den mobile digitale signatur kan benyttes fra hvilken som helst PC med netadgang, hvad enten der er tale om en privat PC, en PC på biblioteket eller på arbejdet. Mobil digital signatur kan i dag udstedes i Københavns Borgerservice på en usb-nøgle. Den digitale signatur kan, udover e-boks, også bruges til at logge ind på

¹ E-boks er en sikker digital postkasse, hvor man som borger kan modtage breve fra mange forskellige myndigheder samt banker, pensionskasser m.v. hvis man er tilmeldt.

kommunens selvbetjeningsløsninger, på Skats selvbetjening mv. Den vil således hjælpe medarbejderne til at blive mere digitale.

En nærmere redegørelse for projektets juridiske, økonomiske, praktiske og tidsmæssige forhold fremgår af indstilling til møde i Økonomiudvalget den 29. april 2008 (ØU 161/2008)

Økonomi

Økonomiforvaltningen kalkulerer den samlede økonomiske besparelse til 1.780.000 kr. og implementeringsudgifterne til at udgøre 1.400.000 kr. i 2008 og 2009. For Sundheds- og Omsorgsforvaltningen indbefatter Økonomiforvaltningens kalkulation, at SUF fra og med 2009 opnår en nettobesparelse på 214.000 kr. I forhold hertil skal ses merudgifter til papirlønsedler til de medarbejdere som fortsat måtte ønske dette samt eventuelle mer-udgifter til IT-udstyr og uddannelse på forvaltningens institutioner.

Videre proces

På baggrund af udvalgenes høringssvar samt høringssvar fra SU-systemet vil indstillingen igen blive forelagt Økonomiudvalget, hvorefter indstillingen behandles i Borgerrepræsentationen. Implementering vil af Økonomiforvaltningen blive påbegyndt straks herefter

Hanne Baastrup

/Lars Matthiesen

bilag

[Bilag 1. Sundheds- og Omsorgsudvalgets høringssvar til Økonomiudvalget vedrørende lønsedler i e-boks](#)

Indstillingen blev godkendt.

Afstemning:

Stemte for:

Stemte imod:

Undlod at stemme:

Tilstedeværende:

Anette Holst Christensen (A)

Carl Christian Ebbesen (O)

Ikram Sarwar (A)

Johannes Nymark (A)
Martin Hirsch (V)
Mogens Lønborg (C)
Mona Heiberg (A)
Ninna Thomsen (F)
Rikke Lauritzen (Ø)
Tina Bostrup (B)
Wallait Khan (Løsgænger-wk)

Afbud:

Fraværende: